Ant. 3. Le jour arriva où Marie devait mettre au monde son premier-né.

Ant. 4. Scitote quia prope est regnum Dei : amen dico vobis, quia non tardabit.

Ant. 4. Sachez que- le royaume de Dieu est proche : je vous le dis en vérité, il ne tardera point.

Ant. 5. Levatecapita vestra ; ecce appropinquat redemptio vestra.

Ant. 5. Levez la tête, et regardez en haut : voici que votre rédemption approche.

Capitule

Apparuit benignitas et humanitas Salvatoris nostri Dei ; non ex operibus justitiæ quæ fecimus nos, sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit.

Le Sauveur, notre Dieu, a manifesté sa bonté et son amour pour les hommes, et nous a sauvés, non à cause des œuvres de justice que nous avons faites, mais à cause de sa miséricorde.

Hymne Jesus, Redemptor, ci-après aux II Vêpres

V. Demain l'iniquité de la terre sera effacée.
R. Et regnabit super nos Salvator mundi.

V. Crastina die delebitur iniquitas terræ.
R. Et le Sauveur du monde règnera sur nous.

A magnificat. Ant. Ant.Cum ortus fuerit sol de cælo, videbitis Ragem regum procedentem a Patre tanquam sponsum de thalamo suo.

A Magnificat. Lorsque le soleil aura paru dans le ciel, vous verrez le Roi des rois sortant du sein de son père comme un époux de sa chambre nuptiale.

À la Messe de Minuit

Introït

Dominus dixit ad me : Filius meus es tu, ego hodie genui te. Ps. Quare fremuerunt gentes : et populi meditantur inania ? V. Gloria Patri. Dominus dixit.

Le Seigneur m'a dit : Vous êtes mon fils, je vous ai engendré aujourd'hui. Ps. Pourquoi les nations ont-elles frémis ? Pourquoi les peuples forment-ils de vains complots ? V. Gloire.

Oremus

Prions

Deus, qui hanc sacratissimam noctem veni luminis fecisti illustratione clarescere : da, quæsumus : ut cujus lucis mysteria in terra cogvimus, ejus quoque gaudiis in cælo pertrua. Qui tecum vivit et regnat.

Dieu, qui avez éclairé cette nuit sacrée des splendeurs de celui qui est la véritable lumière, faites, s'il vous plaît, qu'après avoir connu sur la terre le mystère ineffable de votre Verbe incarné, nous jouissions dans le ciel délices dont il est la source, lui qui, étant Dieu, etc.

Lectio Epistolæ beati Pauli Apostoli ad Titum. 2.

Carissime : Appáruit grátia Dei Salvatóris nostri ómnibus homínibus, erúdiens nos, ut, abnegántes impietátem et sæculária desidéria, sóbrie et iuste et pie vivámus in hoc sæculo, exspectántes beátam spem et advéntum glóriæ magni Dei et Salvatóris nostri Iesu Christi : qui dedit semetípsum pro nobis : ut nos redímeret ab omni iniquitáte, et mundáret sibi pópulum acceptábilem, sectatórem bonórum óperum. Hæc lóquere et exhortáre : in Christo Iesu, Dómino nostro.

Graduale : Tecum princípium in die virtútis tuæ : in splendóribus Sanctórum, ex útero ante lucíferum génuí te.
V. Dixit Dóminus Dómino meo : Sede a dextris meis : donec ponam inimícos tuos, scabéllum pedum tuórum.
Allelúia, allelúia. V. Dóminus dixit ad me : Fílius meus es tu, ego hódie génuí te. Allelúia.

Mon très cher fils : La grâce de Dieu notre sauveur s'est manifestée à tous les hommes ; nous enseignant à renoncer à l'impiété et aux convoitises mondaines, pour que nous vivions sobrement, et justement, et pieusement dans ce siècle, attendant la bienheureuse espérance et l'avènement de la gloire du grand Dieu et de notre Sauveur Jésus-Christ, qui s'est livré lui-même pour nous, afin de nous racheter de toute iniquité, et de se faire de nous un peuple purifié, agréable, et zélé pour les bonnes œuvres. Dis ces choses, et exhorte : dans le Christ Jésus, Notre-Seigneur.

Graduel : A toi la puissance au jour de ton triomphe ! Dans les splendeurs des cieux, je t'ai engendré avant l'aurore du monde.

V. Le Seigneur a dit à mon Seigneur : « Assieds-toi à ma droite, jusqu'à ce que j'écrase tes ennemis sous tes pieds. » Allelúia, allelúia. V. Le Seigneur m'a dit : « tu es mon Fils. C'est moi qui t'engendre aujourd'hui ». Alléluia.

Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam. 2, 1-14

In illo témpore : Exiit edíctum a Cæsare Augústo, ut describerétur univérsus orbis. Hæc descriptio prima facta est a præside Sýriæ Cyríno : et ibant omnes ut profiteréntur sínguli in suam civitátem. Ascéndit autem et Ioseph a Galiláa de civitáte Náza-reth, in Iudæam in civitátem David, quæ vocatur Béthlehem : eo quod esset de domo et fámilia David, ut profiterétur cum Maríá desponsáta sibi uxóre prægnánte. Factum est autem, cum essent ibi, impléti sunt dies, ut páreret. Et péperit fílium suum primogénitum, et pannis eum involvit, et reclinávit eum in præsépio : quia non erat eis locus in diversório. Et pastóres erant in regióne eádem vigilántes, et custodiéntes vigílias noctis super gregem suum. Et ecce, Angelus Dómini stetit iuxta illos, et cláritas Dei circumfúlsit illos, et timuérunt timóre magno. Et dixit illis Angelus : Nolíte timére : ecce enim, evangelízo vobis gáudium magnum, quod erit omni pópulo : quia natus est vobis hódie Salvátor, qui est Christus Dóminus, in civitáte David. Et hoc vobis signum : Inveniétis infántem pannis involútum, et pósitum in præsépio. Et súbito facta est cum Angelo multitúdo milítiae cæléstis, laudántium Deum et dicéntium : Glória in altíssimis Deo, et in terra pax homínibus bonæ voluntátis.